
1 
 
 
 
           
                        

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ 
  เรื่อง ขอเชิญเข้าร่วมฟังการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ 

สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2567 
---------------------------- 

 ด้วยสภาองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ ได้กำหนดให้มีการประชุมสภาองค์การบริหาร      
ส่วนตำบลศรีสำราญ สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2567 ในวันที่ 15 สิงหาคม 2567  เวลา 
13.00 น. ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ เพ่ือดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระการ
ประชุมสภาฯ แนบท้ายประกาศนี้ 
 

  เพื่อเป็นการประชาสัมพันธ์การประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ ให้ประชาชน      
ในพื้นที่ และผู้ที่สนใจทราบและเข้าฟังการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ อาศัยอำนาจตาม     
ความในข้อ 24 ข้อ 118 และข้อ 119 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น        
พ.ศ. 2547 เกี่ยวกับการเข้าร่วมรับฟังการประชุมสภาฯ ของประชาชนผู้สนใจ สภาองค์การบริหารส่วนตำบล     
ศรีสำราญ จึงขอประกาศเชิญชวนเข้าร่วมรับฟังการประชุมสภาฯ ได้ตามวัน เวลา และสถานที่ ที่กำหนดไว้
ข้างต้น และขอให้ปฏิบัติตามระเบียบปฏิบัติของสภาฯ สำหรับประชาชนและผู้สนใจในการเข้ารับฟังการประชุม
สภาฯ ดังนี้ 
 1. การแต่งกาย ต้องแต่งกายด้วยชุดสุภาพหรือตามท่ีประธานสภาฯ กำหนด 
 2. ต้องนั่งฟังและอยู่ในที่ซึ่งจัดให้สำหรับประชาชนและผู้รับฟังเท่านั้น 
 3. ห้ามใช้ถ้อยคำไม่สุภาพ กล่าวคำหยาบคาย หรือแสดงกิริยาอันพึงรังเกียจในระหว่างที่อยู่ใน
ห้องประชุมสภาฯ 
 4. ห้ามส่งเสียงดัง หรือก่อกวน ความสงบเรียบร้อยต่อการประชุมสภาฯ หรือจงใจกระทำการ     
อันเป็นเหตุรบกวนต่อท่ีประชุมสภาฯ 
 5. หากมีการประชุมลับ หรือเหตุอื่น ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ มีอำนาจ
สั่งให้ออกจากที่ประชุมสภาฯ ได้และห้ามขัดคำสั่งประธานสภาฯ 
  

 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

    ประกาศ ณ วันที่  13 สิงหาคม  พ.ศ. 2567 
 

 
 
 

              (นายสมบูรณ์ แก้วบุตรดี) 
        ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ 

 
 
 
 


